
Сојуз на математичари на Македонија, бул. Александар Македонски бб, п.ф. 10 ,  1130  Скопје,  тел.  02 3116053 
    До SOJUZ NA MATEMATI^ARI    
     Директорот       NA MAKEDONIJA      

     Br.  ___56373_302/2________           и 
 __12.02_____. 2017 godina          Активот по  математика при 

       _____________________ ___      Skopje        
        
 Predmet: Izvestuvawe za Regionalen natprevar po matematika za u~enicite od srednoto obrazovanie 
vo u~ebnata 2016/17 
 

 Ve izvestuvame deka Regionalniot natprevar po matematika za u~enicite od osnovnoto obrazovanie }e 
se odr`at na 18.02.2017 godina vo isto vreme vo site regioni so po~etok od 10 часот i so vremetraewe od 
150 minuti.  
 Regionalnite natprevari se realiziraat vo 6 regioni i toa: 
 1. Регион Скопје. Домаќин: ПСУ Јахја Кемал-Карпош, одговорен професор:Јилмаз Деликташ, тел.број: 070 357235, e-mail: 
yilmaz.deliktas@ykc.edu.mk.   
 2. Регион: Крива Паланка, Куманово, Кратово, Пробиштип, Свети Николе. Домаќин: СОУ Наум Наумовски Борче, одговорен 
професор:Зоран Штерјов, тел.број:  070 437539, e-mail:  zoki_prof@yahoo.com.  
 3. Регион: Тетово,Гостивар,Кичево, Охрид, Струга, Дебар. Домаќин: ЦСНО Здравко Чочковски, Дебар, одговорен 
професор:Аргетим Трепча, тел.број: 070 546280, e-mail:  ar-ge-tim@hotmail.com.   
 4. Регион: Валандово, Кавадарци, Неготино,Гевгелија,Велес, Богданци. Домаќин: ССОУ Коле Неделковски, 
Велес,одговорен професор: Мира Ташкова,  тел.број: 071 500979, e-mail:  mira.taskova@yahoo.com.     
 5. Регион: Битола, Ресен, Прилеп, Крушево, Македонски Брод, Демир Хисар. Домаќин: СОУ Гим. Мирче Ацев,Прилеп, 
одговорен професор: Евгенија Нешковска, тел.број: 071 452095, e-mail:  nevgenija@yahoo.com.      
 6. Регион: Берово, Делчево, Кочани, Штип, Струмица, Радовиш, Виница. Домаќин: СОУ Јане Сандански, Струмица, одговорен 
професор: Петруш Џорлев, тел.број: 070 310778, e-mail:  petrus_pepi@yahoo.com.      
 

 -Na natprevarot }e u~estvuvaat u~enicite od sledniot spisok od va{iot region: 
 

р.б. име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Наташ Станковска I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 100 I
2 Филип Додевски I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 100 I
3 Исидора Станковска I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 100 I
4 Јоана Илиевска I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 100 I
5 Трајкова Теодора I СОУ Кочо Рацин Св.Николе Сонја Трајкова 90 I
6 Ринор Ајдини I СОУ Сами Фрашери Куманово Скендер Авдиу 90 I
7 Сара Трајковска I СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Каранфиловиќ 90 I
8 Марија Јакимовска I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 90 I
9 Бојана Здравковска I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 90 I
10 Андреј Величковски I СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Каранфиловиќ 80 II
11 Стефан Тошиќ I ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 80 II
12  Сара  Мијалкова I СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Ѓеорги Цветков 80 II
13  Јована  Чочевска I СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Ѓеорги Цветков 80 II
14 Никола Спасовски I СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Каранфиловиќ 75 II
15 Милан Тодоровиќ I СОУ Гоце Делчев Куманово Филип Младеновски 75 II
16 Егзон Ајдини I СОУ Сами Фрашери Куманово Скендер Авдиу 72 II
17 Александар Тасевски I СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаСашка Младеновска 71 II
18 Илиевски Перица I СОУ Кочо Рацин Св.Николе Сонја Трајкова 70 III
19  Оливер  Иванов I СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Ѓеорги Цветков 60 III
20 Милан Величковски I СОУ Гоце Делчев Куманово Горан Атанасовски 55 III
21 Вања Ангеловиќ I ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 55 III
22 Давид Строимановски I СОУ Перо Наков Куманово Фросина Насковска 55 III
23 Бисера Ангеловска I СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Каранфиловиќ 50 Пофалница
24 Мартина Вукановиќ I СОУ Гоце Делчев Куманово Горан Атанасовски 45 Пофалница
25 Младен Алексиќ I СОУ Гоце Делчев Куманово Горан Атанасовски 40 Пофалница
26 Моника Спасиќ I ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 40 Пофалница
27 Томи Цаневски I ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 40 Пофалница
28 Ангела Цветковска I СОУ Гоце Делчев Куманово Филип Младеновски 35
29 Ефремова Валерија1 I СОУ Кочо Рацин Св.Николе Сонја Трајкова 30
30 Вања Спасовска I ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 25
31 Марјана Јакимовска I СОУ Перо Наков Куманово Фросина Насковска 25
32 Елена Нешевска I ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 20
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р.б. име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда

1  Памела  Велковска II СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Сашка  Јаневска 95 I
2 Андријана Алексовска II СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаДобрица Пејчиновска Антиќ 95 I
3 Даниела Тодоровска II СОУ Ѓорче Петров Крива ПаланкаДобрица Пејчиновска Антиќ 90 I
4  Симона  Трајкова II СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Сашка  Јаневска 89 I
5 Марија Јакимовска II СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Зорица Ристовска 80 II
6  Наталија  Стоилкова II СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Сашка  Јаневска 75 II
7 Марија Алексовска II СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Зорица Ристовска 75 II
8 Ивана Мишевска II СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Зорица Ристовска 71 II
9  Никола  Нушев II СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Сашка  Јаневска 65 III
10 Петков Благој II СОУ Кочо Рацин Св.Николе Сонја Трајкова 62 III
11  Влатко  Марковски II СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Сашка  Јаневска 50 пофалница
12 Александар Спасиќ II СОУ Гоце Делчев Куманово Лела Проданова 40 Пофалница
13 Бисера Стојковска II ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 32
14 Стефан Зарковски II СОУ Перо Наков Куманово Гордана Стојановска Денковска 27
15 Денис Стојановски II СОУ Перо Наков Куманово Гордана Стојановска Денковска 25

р.б. име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Коцева Маја III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 95 I
2 Давиктова Христина III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 80 II
3 Моника Стаменковска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 75 II 
4 Тамара Димитровска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 75 II 
5 Анастасија Цветковска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 75 II 
6 Драгана Ѓоргиевска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 75 II
7 Емануела Стоевска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 75 II 
8 Леона Лазаревска III СОУ Гоце Делчев Куманово Маргарита Теодосиевска 75 II
9 Матеј Милевски III СОУ Наум Наумовски_БорчеПробиштип Лила Донева 75 II
10 Павле Петковски III СОУ Гоце Делчев Куманово Александра Арсовска 73 II
11 Петрова Марија III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 73 II
12 Сара Велеска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 72 II 
13 Михајлова Катерина III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 70 III
14 Филип  Симонов III СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Ѓеорги  Цветков 63 III
15 Тамара Tрајковска III СОУ Гоце Делчев Куманово Маргарита Теодосиевска 62 III
16 Марија Ѓоргиевска III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Габриела Стаменковска 60 III
17 Стефан  Трајчевски III СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Ѓеорги  Цветков 60 III
18 Гичев Димитрија III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 60 III
19 Христијан Стоиманов III СОУ„Митко Пенџуклиски“ Кратово Ѓеорги  Цветков 58 III
20 Драгана Коцевска  III СОУ Гоце Делчев Куманово Маргарита Теодосиевска 55 III
21 Нунева Марија III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 55 III
22 Лука Нешевски III СОУ Гоце Делчев Куманово Александра Арсовска 50 Пофалница
23 Јованов Марко III СОУ Кочо Рацин Св.Николе Мирјана Доганџиска 50 пофалница
24 Станислава Младеновска III СОУ Гоце Делчев Куманово Александра Арсовска 45 Пофалница
25 Андреј Антевски III СОУ Гоце Делчев Куманово Александра Арсовска 32
26 Дамјан Илиевски III ОСТУ Наце Буѓони Куманово Весна Ристовска 30
27 Христијан Даиловски III СОУ Гоце Делчев Куманово Александра Арсовска 25
28 Дамјан Тасевски III СОУ Гоце Делчев Куманово Александра Арсовска 25

р.б. име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Никола Анастасовски IV СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Арсиќ 75 II
2 Огнен Диовски  СОУ Наум Наумовски_БорчеПробиштип Зоран Штерјов 75 II
3 Андреј Цветковски IV СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Арсиќ 60 III
4 Меланија Краљевска IV СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Арсиќ 55 III
5 Марија Илиевска IV СОУ Гоце Делчев Куманово Валентина Арсиќ 40 Пофалница

 

 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведениот список учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден натпреварувач 
повеќе во секој клас одвоено надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за секој клас по една задача од одобрените учебници и збирки од страна на Министерството за 
образование и наука. 
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- за секој клас две задачи по слободен избор на коисијата за натпревари. 
- по една задача од математичкото списание СИГМА и тоа за: ПРВА ГОДИНА од последните два броја 

(Сигма 104, Сигма 105), за ВТОРА ГОДИНА од последните три броја (Сигма 103, Сигма 104 и Сигма 
105) за ТРЕТА И ЧЕТВРТА ГОДИНА од последните четири броја (Сигма 102, Сигма 103,Сигма 104 и 
Сигма 105) 

- Натпреварувачки задачи за сите класови од рубриките РУБРИКА ЗАДАЧИ, КОНКУРСНИ ЗАДАЧИ, 
ПОДГОТВИТЕЛНИ ЗАДАЧИ кои се формулирани во Сигма 105. Решенијата на истите може да се видат 
и добијат во ПДФ-формат преку сајтот на СММ, www.smm.com.mk .  

   
 Ве молиме најдоцна до 14.02.2014 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште кои 
не се квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот натпревар. 
Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, 
групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како за Општинскиот натпревар за учениците од средното 
образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин 
на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по најмалку еден ментор, прегледувач на задачи по 
клас, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се обезбеди поголема ефикасност 
на натпреварот.  
 Секој член на Комисија за прегледување, Комисијата за тестирање и Комисијата за одговор на приговори согласно 
акредитацијата за организирање и одржување на натпреварите во средното образование е член на државна комисија од 
регионалниот натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација. 

 Резултатите од натпреварот истиот ден да се достават на адреса natprevari.smm@gmail.com заради брзо 
составување и објавување на единствена ранг листа на државно ниво.  РЕЗУЛТАТИТЕ И СИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ СЛЕДЕТЕ ГИ НА СТРАНАТА НА СММ 
  www.smm.com.mk  
 
                        

 

 ВО СЕКОЈ РЕГИОН ДА СЕ НАПРАВИ ПРЕЦИЗЕН СПИСОК НА ЧЛЕНОВИТЕ НА КОМИСИИТЕ 
ЗА ПРЕГЛЕДУВАЊЕ ПО КЛАСОВИ, КОМИСИИТЕ ЗА ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈАТА ЗА ОДГОВОР 
НА ПРИГОВОРИ, ОРГАНИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ ОД УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН ЗА ДА 
МОЖЕ ДА СЕ НАПРАВАТ СООДВЕТНИ СЕРТИФИКАТИ(ПОТВРДИ), КАКО ЧЛЕНОВИ 
РЕАЛИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ. ОБАВЕЗНО ВО СПИСОЦИТЕ ДА СЕ НАВЕДЕ ДИРЕКТОРОТ НА 
УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН.  
 
 
                      Председател  на  СММ 
                         ____________________ 
                             Проф. д-р Алекса  Малчески 
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